121 yılında Kufelilerden biat alıp Emevilerle mücadele etmeye başlamıştır. Savaş başladığı sırada İmam Zeyd'in taraftarları kendisine Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer hakkındaki görüşünü sormuşlar, Zeyd bu iki halifeyi hayırla yad edince de kendisini terk etmişlerdir. Bunun neticesinde savaşta az bir tarafıyla yalnız kalan İmam Zeyd 122/740 yılında, ardından da oğlu Yahya 125/743 yıllarında şehit edilmiştir. İslam tarihinde gelişen bu acı olaylar esnasında İmam Zeyd ve oğlu Yahya'nın tarafını tutan kişilere Zeydiyye denilmiştir. Genel olarak Zeydiyye akaid konularında Mu'tezile'den etkilenirken fikhî konulardan Hanefi mezhebini esas almıştır.³⁸

İmamiyye'nin çoğunluğu akaid konularında akla rol verirken fıkıh ilminde rey ve içtihadla fazla önem vermemişlerdir. İmamiyye itikadi konularda genel olarak Mutezile'nin etkisinde kalmıştır..⁴¹

İsnâ Aşeriyye İmamiyyesinin Hz. Peygamber'den sonra kabul ettikleri on iki imam da şöyledir: Hz. Ali (ö.40/651), Hz. Hasan (ö 50/670), Hz. Hüseyin (ö.61/680), Ali Zeynelâbidîn (ö.94/712), Muhammed Bâkır (ö.114/732), Cafer-i Sadık (ö.148/765), Musa Kazım (ö.183/799), Ali Rıza (ö.203/818), Muhammed Takî (ö.220/835), Ali Nakî (ö.203/818), Muhammed b. Hasan el-Askerî (ö.260/873), Muhammed Mehdî (ö.275/888).